КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2012г.   № 151

        р.п. Лебяжье

О Порядке учёта предложений и участия граждан Лебяжьевского поссовета

             в обсуждении проекта решения Лебяжьевской поселковой Думы

           «О внесении дополнений и изменений в Устав  Лебяжьевского поссовета

                            Лебяжьевского района  Курганской области»

   В соответствии со статьёй 15 Устава Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района   Курганской области Лебяжьевская поселковая  Дума

        РЕШИЛА:

              1. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан Лебяжьевского поссовета  в обсуждении проекта решения Лебяжьевской поселковой Думы «О внесении дополнений и изменений в Устав  Лебяжьевского поссовета  Лебяжьевского района  Курганской  области» согласно приложению.

             2. Опубликовать данное приложение в районной газете «Вперёд».

             3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                              А.А. МЕНЬЩИКОВ
         Приложение

                                                                                                            к решению Лебяжьевской поселковой

                                                                                                            Думы от 16 февраля 2012 г. № 151

                                                                                                                       «О внесении дополнений и изменений в

                                                                                                            Устав  Лебяжьевского поссовета

                                                                                                            Лебяжьевского района  Курганской области»

Порядок
учета предложений и участия граждан Лебяжьевского

поссовета в обсуждении проекта решения Лебяжьевской поселковой Думы

                «О внесении дополнений и изменений в Устав  Лебяжьевского поссовета

                                         Лебяжьевского района  Курганской области»

            Настоящий порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Лебяжьевского поссовета и определяет Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Лебяжьевской поселковой Думы  «О внесении дополнений и изменений в Устав    Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района  Курганской области».

            На основании постановления Главы Лебяжьевского поссовета от 08февраля 2012 года  № 10 "О публичных слушаниях  на тему «О внесении дополнений и изменений в Устав      Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района  Курганской области»  , в соответствии с федеральным законом от 06. 10.2003 г. № 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" публичные слушания на тему  «О внесении дополнений и изменений в Устав   Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района  Курганской области» проводятся на заседании Лебяжьевской поселковой Думы 23  марта 2012 года в Администрации Лебяжьевского поссовета по адресу: р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 62.

            Для подготовки и проведения слушаний создана рабочая группа, возглавляемая заместителем  Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по социальным вопросам  Феоктистовым В.П.

           В обсуждении проекта решения  поселковой Думы могут принять участие  все желающие жители Лебяжьевского поссовета, обладающие  активным избирательным правом.

           Предложения, замечания, рекомендации по обсуждаемому вопросу в письменной форме доставляются лично, либо по почте в рабочие дни до 16 марта  2012 года с 8 до 16 часов (перерыв 12 до 13 часов) в Администрацию поссовета.

           Предложения и рекомендации подлежат обязательной регистрации  в журнале учета предложений и рекомендаций.

           Граждане, внесшие  в установленном порядке предложения, замечания, рекомендации, имеют право на выступление для аргументации своих предложений.

           В случае отказа в принятии документов с предложениями автора, отказ может быть обжалован в установленном действующим законодательством порядке.
      Глава Лебяжьевского поссовета                                                А.А. МЕНЬЩИКОВ